[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря  2017 г.

                    № 51-2
р.п. Каменоломни

О Рабочей группе территориальной избирательной комиссии по контролю  за соблюдением правил предвыборной агитации при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
На основании  п. 10 ст. 23 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пп. 1,3,17 ст. 20 Федерального закона от 10 января 2003 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в целях организации контроля за соблюдением правил предвыборной агитации на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года,
Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Рабочую группу по контролю за соблюдением правил предвыборной агитации при проведении выборов Президента  Российской Федерации (далее Рабочая группа), утвердить ее состав и Положение о ней согласно приложениям №1 и №2.

2. Рабочей группе предоставлять в контрольно-ревизионную службу при Избирательной комиссии Ростовской области информацию о ходе предвыборной агитации, а также сведения о нарушениях правил предвыборной агитации, допущенных в период подготовки и проведения выборов Президента  Российской Федерации с 12.01.2018г по 16.03.2018г – каждую пятницу.

3. Утвердить:

форму предоставления в  Избирательную комиссию Ростовской области оперативной информации о ходе предвыборной  агитации в период подготовки и проведения выборов Президента  Российской Федерации (приложение №3);
форму предоставления в  Избирательную комиссию Ростовской области сведений о нарушениях правил проведения предвыборной  агитации, допущенных в период подготовки и проведения выборов Президента  Российской Федерации (приложение №4);

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя  ТИК   Н.П. Деникину.

Председатель комиссии

                            Ю.А. Точеный

Секретарь
комиссии

                           Т.А. Болдырева
	Приложение № 1

	к постановлению Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района  от 21.12.2017г  №51-2

СОСТАВ

Рабочей группы территориальной избирательной комиссии Октябрьского района  по контролю  за соблюдением правил предвыборной агитации при проведении выборов Президента  Российской Федерации
Деникина Н.П. - заместитель председателя территориальной избирательной комиссии, руководитель Рабочей группы;

Члены Рабочей группы:

Болдырева Т.А. - секретарь территориальной избирательной;

Константинова С.М. - системный администратор территориального комплекса ГАС «Выборы»;

Болдырева И.В. – начальника юридического отдела Администрации района (по согласованию);

Якушев А.Г. - представитель отдела внутренних дел  (по согласованию);

иные лица, по решению территориальной избирательной комиссии.